ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ  ЗОНАЛЬНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 28
п. Зональная станция

            «03» августа  2016 г.

7-е очередное собрание

         IV -ого созыва

О внесении изменении и дополнений в Устав

муниципального образования

«Зональненское сельское
поселение», утвержденным Решением

Совета Зональненского сельского поселения

от 29 апреля 2015 г. №37

В связи с тем, что Федеральным законом от 29.06.2015 №187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2014 №458-ФЗ (ред. от 28.11.2015) «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 29.06.2015 «204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.11.2015 №303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации»,в Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью приведения Устава муниципального образования «Зональненское сельское поселение» Томского района Томской области в соответствие с требованиями действующего законодательства,
СОВЕТ  ЗОНАЛЬНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

 1. Назначить проведение публичных слушаний о внесении изменении и дополнений в Устав муниципального образования  «Зональненское сельское поселение», утвержденным Решением Совета Зональненского сельского поселения от 29 апреля 2015 г. №37 Об Уставе муниципального образования «Зональненское сельское поселение»,на 27.08.2016г. в 10-00 часов по адресу: Томская область, Томский район, пос. Зональная Станция, ул. Совхозная, 16, здание Дома культуры п. Зональная Станция.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение публичных слушаний Горлову Юлию Евгеньевну – управляющую делами Администрации Зональненского сельского поселения.

3. Назначить секретарем публичных слушаний делопроизводителя Администрации Зональненского сельского поселения - Зелендинову Елену Валерьевну.

4.    Направить Главе поселения настоящее решение для подписания и опубликования   в официальном издании – «Информационный бюллетень Зональненского сельского поселения» и разместить на официальном информационном сайте Зональненского сельского поселения в сети «Интернет» (адрес сайта http://www.admzsp.ru).;

Председатель Совета
Зональненского сельского поселения                                                                    Е. С. Королев

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                                           Е. В. Гусев

Приложение  к решению

 Совета поселения

№ 28от «03» августа 2016г.

ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ

В УСТАВ МО "ЗОНАЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ"

27.02.2016 вступил в силу Федеральный закон от 15 февраля 2016 г. №17-ФЗ "О внесении изменений в статью 74 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", которым уточнены основания для отрешения от должности Главы муниципального образования или местной администрации, в частности такими основаниями являются издание правового акта, не относящего нормативного характера, влекущего нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления ме6жбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы.

Внесение изменений в Статью 42. Ответственность органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления перед государством

	Предыдущая редакция
	Предлагаемая редакция

	"3. Глава поселения может быть отрешен от должности Губернатором Томской области в случае:

1) издания Главой поселения нормативного правового акта, противоречащего Конституции Российской Федерации, федеральным конституционным законам, федеральным законам, Уставу (Основному Закону) Томской области, законам Томской области, настоящему Уставу, если такие противоречия установлены соответствующим судом, а Глава поселения в течение двух месяцев со дня вступления в силу решения суда либо в течение иного предусмотренного решением суда срока не принял в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда;

2) совершения Главой поселения действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или областного бюджета, если это установлено соответствующим судом, а Глава поселения не принял в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.

Полномочия Главы поселения прекращаются с момента вступления в силу правового акта Губернатора Томской области об отрешении Главы поселения от должности.
	"3. Глава поселения может быть отрешен от должности Губернатором Томской области в случае:

1) издания указанным должностным лицом местного самоуправления нормативного правого акта, противоречащего Конституцией Российской Федерации, федеральным конституционным законам, федеральным законам, конституции (уставу), законам Томской области, настоящему Уставу муниципального образования, если такие противоречия установлены соответствующим судом, а это должностное лицо в течении двух месяцев со дня вступления в силу решения суда либо в течении иного предусмотренного решением суда срока не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда;

2) совершения указанным должностным лицом местного самоуправления действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушения прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных их других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.

Полномочия Главы муниципального образования прекращаются со дня вступления в силу правового акта Губернатора Томской области об отрешении Главы муниципального образования от должности."